
 

 

Zápis z prvního ustavujícího zasedání  

Řídícího výboru MAP Náchod 

Datum a čas: 21. 4. 2016 v 14:30 hodin 

Místo jednání: Základní škola TGM v Náchodě, č. dveří 14 

Zpracovala: Eva Řemínková 

Ověřil: Mgr. Vladimír Honzů 

Program:  

1. Přivítání účastníků tým MAP + ZŠ TGM Náchod 
2. Vzájemné představení týmu MAP a členů Řídícího výboru 
3. Krátký úvod do problematiky  
4. Představení cílů projektu MAP 
5. Schválení Jednacího řádu a Statutu 
6. Definování okruhu problémů pro práci pracovních skupin 
7. Schválení komunikační strategie 
8. Úkoly realizačního týmu MAP pro 1. fázi projektu 
9. Volba předsedy Řídícího výboru 
10. Závěr 
11. Exkurze po škole TGM Masaryka – dle zájmu účastníků 

 
 
Shrnutí z průběhu jednání: 
 
 

1. Přivítání účastníků tým MAP + ZŠ TGM Náchod 

• Přivítání účastníku na prvním ustavujícím zasedání Řídícího výboru MAP 

• Seznámení účastníků s programem jednání 

• Toto jednání zapisuje Eva Řemínková, zápis ověří Kateřina Kapková 
• Přivítání ze strany hostující školy + krátká prezentace prostřednictvím videa o škole 

 
2. Vzájemné představení týmu MAP a členů Řídícího výboru 

• Představení realizačního týmu MAP a jejich funkcí 

• Seznámení členů Řídícího výboru se složením a jejich úkoly 

• Vzájemné představení členů Řídícího výboru a hostů jednání 

• Prosba na členy Řídícího výboru o nominaci svých náhradníků  
 

 
 

3. Krátký úvod do problematiky  



 

 

• Seznámení s projektem MAP (nositel projektu, partnerství dvou Místních akčních 
skupin v ORP Náchod, období realizace, poskytovatel dotace, operační program, 
území, na němž se projekt realizuje, apod.) 

• Seznámení s projektem KAP – Krajský akční plán rozvoje vzdělávání a jeho soulad, 
spolupráce, provazby a propojení s MAP (Místním akčním plánem) 

• Představeny jednotlivé kroky tvoření KAPu 
 

4. Představení cílů projektu MAP 

• Seznámení členů Řídícího výboru s cílem projektu MAP a s jeho jednotlivými 
aktivitami 

• Představení úlohy týmu MAP – tvorba MAP a koordinace aktivit, Animace v území 
= metodická pomoc při zpracování šablon, řízení projektu – dle zájmu jednotlivé 
základní či mateřské školy 
 

5. Schválení Jednacího řádu a Statutu 

• Statut (PRO: 15, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) 

• Jednací řád (PRO: 15, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) 
 

6. Definování okruhu problémů pro práci pracovních skupin a sestavení pracovních 
skupin 

• Předběžné sestavení pracovních skupin prostřednictvím interaktivní metody tzn.: 
o Rozdělení členů Řídícího výboru a hostů do náhodných cílových skupin 

(zřizovatelé, ředitelé, učitelé, rodiče, děti) 
o Sepsání problémů a potřeb z oblasti školství a vzdělávání z pohledu každé 

cílové skupiny 
o Každý účastník přidal za sebe, (ze své pozice) problém či potřebu  
o Společné rozdělování všech sepsaných problémů do skupin dle podobnosti 

tématu 
o Ke každé skupině problémů a potřeb přidán společný název (okruh) 
o Přiřazení každého člena Řídícího výboru i hosta do skupiny s problémy a 

potřebami, které ho nejvíce zajímají 
 

7. Schválení komunikační strategie 

• Realizační tým se s Řídícím výbor shodl na komunikaci prostřednictvím emailu a 
telefonu 

• V případě nemožnosti člena Řídícího výboru účastnit se na jednání osobně, bude 
přizván prostřednictvím komunikačního programu Skype 

• Seznámení členů s webovými stránkami www.meziupouametuji.cz a www.mas-
stolovehory.cz, kde naleznou základní údaje o projektu MAP 
 
 
 

• Představení neoficiální webové stránky www.mapvorpnachod.webnode.cz, kam 
budou vkládány aktuality, informace o projektu MAP, animaci školství, dotacích do 

http://www.meziupouametuji.cz/
http://www.mas-stolovehory.cz/
http://www.mas-stolovehory.cz/
http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/


 

 

škol a další informace jako jsou příklady dobré praxe, zkušení školitelé, zajímavé 
publikace apod. 

 
8. Úkoly realizačního týmu MAP pro 1. fázi projektu 

• Seznámení účastníků s úkoly realizačního týmu v první fázi projektu tzn. odevzdání 
Strategického rámce obsahujícího priority a potřeby škol v ORP Náchod 

• Odevzdání Strategického rámce musí být do července 2016 
 

9. Volba předsedy Řídícího výboru 

• Nominace na předsedu a místopředsedu Řídícího výboru 

• Předsedkyně Řídícího výboru: Ing. Ludmila Pohanková (PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL 
SE: 1) 

• Místopředseda Řídícího výboru: Petr Jeništa (PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1) 
 

10. Závěr 

• Poděkování členům Řídícího výboru a hostům za účast 

• Rozloučení 
 

11. Exkurze po škole TGM Masaryka – dle zájmu účastníků 

• Vzhledem k časové náročnosti jednání neproběhla 
 
 
Úkoly pro realizační tým do příštího jednání Řídícího výboru: 
 

✓ Sestavení seznamů náhradníků členů Řídícího výboru 
✓ Grafické zpracování pracovních skupin na základě interaktivního zjišťování priorit a 

potřeb v oblasti vzdělávání 
✓ Tvorba Strategického rámce do roku 2023 
✓ Na webových stránkách www.mapvorpnachod.webnode.cz zkusit zajistit automatické 

upozorňování o přidání novinky 

http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/

